PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 8 de novembro de 2023

Ano III
Edição nº 205

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 1246, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Amapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1241/2023/DPE-AP, que designou a Subdefensora Pública-
Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período
de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.11.04.17471-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Designar o servidor Adriano de Souza Araújo, para se deslocar  até  o município de
Amapá/AP, no dia de 06 de novembro 2023, para apoio técnico-operacional na realização de
vistorias e configurações na rede de internet do referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 06 de novembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 08 de novembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

em substituição na Defensoria Pública-Geral

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 8 de novembro de 2023

Ano III
Edição nº 205

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1247, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

Exoneração de cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1241/2023/DPE-AP, que designou a Subdefensora Pública-
Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período
de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

R E S O L V E:

Art. 1º –  Exonerar Kamila Picanço da Silva  do cargo em comissão de Assessor
Técnico  Nível  I/Divisão  de  Atendimento  Inicial ,  Código  CCDP-1 ,  da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, a contar de 08 de novembro de 2023.

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 08 de novembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

em substituição na Defensoria Pública-Geral

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
quarta-feira, 8 de novembro de 2023

Ano III
Edição nº 205

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 1248, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

Nomeação em cargo em comissão.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1241/2023/DPE-AP, que designou a Subdefensora Pública-
Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período
de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

R E S O L V E:

Art.  1º  –  Nomear Kamila  Picanço  da  Silva para  exercer  o cargo  em comissão  de
Assessor  Jurídico  Nível  II/Assessoria  Jurídica  dos  Defensores  Públicos , Código
CCDP-3, da Defensoria Pública do Estado do Amapá,  a  contar  de  08 de  novembro de
2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 08 de novembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

em substituição na Defensoria Pública-Geral

Edição assinada eletronicamente por:

		2023-11-08T12:01:46-0300
	ELENA DE ALMEIDA ROCHA:09086132618